Orig. Stiftsa. St. Florian Urk. 1294 Juni 18 (4), nördl. Perg. 21 cm br. X 13.5 cm h., Plica 2 cm, Rückvermerk, 14. Jh. littera indulgenciarum archiepiscopi Salzburgen(sis), Lauent(e)n(sis) et Chiemen(sis) pro monasterio et missa beate virginis, 3 Siegel der Aussteller an Pergstr.: 1. und 2. fehlen, 3. naturfarbenes Wachs, nur mehr Fragment.

Abschr.: Hs. fol. 14<sup>va</sup>; 14. Jh. Stiftsa. St. Florian Hs. 101 d fol. XLVr.

Druck: n. Orig. UBLOE 4, 206 f. Nr. 226.

## 52.

1298 März 6, Ebelsberg.

Bischof Wernhard von Passau bestätigt einen Ablaßbrief mehrerer Bischöfe für die Kapelle in Samesleiten.

Abschr. Hs. fol. 15<sup>ra</sup>; 14. Jh. Stiftsa. St. Florian Hs. 101 d fol. XLVIIIv.

Vgl. Nr. 42.

Wernh(ardus) dei gracia ecclesie Pat(aviensis) episcopus universis Chr(ist)i fidelibus salutem in eo, qui est omnium vera salus. Affectantes devocionem populi augmentare indulgenciam ad capellam in Salmonsleitten per venerabiles episcopos indultam seu datam confirmamus harum testimonio litterarum. Datum in Ebelsperch anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>nona<sup>mo</sup>VIII<sup>o</sup>, pri-die non. marci.

## 53.

1300 [vor Juni 13]<sup>1)</sup>, Rom Lateran.

Fünf Bischöfe verleihen allen denen, die an der täglichen Marienmesse in der Stiftskirche von St. Florian teilnehmen, einen Ablaß.

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1300 (5), südl. Perg. 51 cm br. X 31 cm h., Plica 4 cm, Rückvermerk 14. Jh. Littera indulgenciarum ad missam beate virginis anno 1300, 5 Siegel an Hanfschnüren in Blechkapseln, rotes Wachs: 1. des Bischofs von Rodosto, 8 X 4.8 cm, leicht beschädigt, 2. des Bischofs Thomas von Exeter? stark beschädigt, 3. des Bischofs Nikolaus von Tortiboli, 6 X 3.5 cm, leicht beschädigt, 4. des Bischofs Jakob von Chalcedon, 5.5 X 3.5 cm, leicht beschädigt, 5. des Bischofs Johann von Imola, 6 X 3.5 cm, leicht beschädigt.

Abschr.: Hs. fol. 15<sup>ra</sup>-b; 14. Jh. Stiftsa. St. Florian Hs. 101 d fol. Lr.

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, nos miseracione divina frater Henricus Redestonen(sis)<sup>2)</sup>, Thomas Ethesien(sis)<sup>3)</sup>, frater Nicolaus Turtibulen(sis)<sup>4)</sup>, Jacobus Calced(onensis)<sup>5)</sup> et Joannis Imolensis<sup>6)</sup> episcopi salutem et sinceram in domino caritatem. Vir-

go venustissima et omnium virtutum floribus insignita, virgo dei genitrix gloriosa, cuius pulcritudine<sup>a)</sup> sol et luna mirantur, cuius precibus iuvatur populus Chr(ist)ianus, florem preciosissimum, immarcessibilem et eternum ineffabili sancti spiritus gracia cooperatorante produxit, ob cuius reverenciam loca eiusdem virginis vocabulo insignita sunt a Chr(ist)i fidelibus merito veneranda, ut eius piis adiuti suffragiis eterne retribucionis premia consequi mereantur. Cum igitur canonici ecclesie sancti Floriani Patauen(sis) diocesis<sup>b)</sup> de consuetudine habeant in mane diei ad altare beate Marie eiusdem ecclesie missam sollempnem ad honorem et laudem ipsius virginis celebrare, unde cum bonorum intersit frequenter divinum audire servicium et continue ipsi virgini preces humilimas fundere, ut eius piis adiuti suffragiis a peccatorum suorum nexibus liberentur et eterne retribucionis premia consequantur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictam missam interfuerint et eam audierint humiliter et devote et eidem altari lumинare seu oblaciones aliquas ad opus dicte misse obtulerint in honore virginis gloriose, nos de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi singuli nostrum singulas quadraginta dierum indulgencias de iniunctis sibi penitenciis, dummodo loci dyo-cesani ad id consensus accesserit<sup>1)</sup>, in domino misericorditer relaxamus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum Rome apud sanctum Joh(ann)em in Laterano anno domini millesimo trecentesimo, pontificatus domini Bonifacii pape octavi anno sexto. Hanc indulgenciam impetravit seu impetrare fecit Henricus de Zaucha dicte dyocesis in Romana curia pro salute anime sue.